Глава муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края
[bookmark: bookmark0]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]16 января 2018 года	                                № 03
с. Тупик

О внесении изменений в административные регламенты предоставления муниципальных услуг отделом строительства и муниципального имущества комитета по экономическому и территориальному развитию администрации муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район.

	В соответствии с изменением структуры администрации муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район», утвержденной решением Совета муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» от 29 декабря 2017 года № 71 «О структуре администрации муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» постановляю:
1. Внести в административные регламенты по предоставлению муниципальных услуг отделом строительства и муниципального имущества комитета по экономическому и территориальному развитию администрации муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район (далее-Отдел):
-«Подготовка, утверждение и выдача градостроительного плана земельного участка», утвержденный постановлением главы муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» № 48 от 08 апреля 2015 г.;
-«Выдача разрешения на перемещение отходов строительства, сноса зданий и сооружений, в том числе грунтов» утвержденный постановлением главы муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» № 73 от 11 мая 2016 г. ;
-«Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников» утвержденный постановлением главы муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» № 72 от 11 мая 2016 г.;
-«Предоставление в безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена» утвержденный постановлением главы муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» № 71 от 11 мая 2016 г.;
-«Бесплатное предоставление в собственность гражданам земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков на территории муниципального района «Тунгиро- Олекминский район», государственная собственность на которые не разграничена, для индивидуального жилищного строительства» утвержденный постановлением главы муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» № 233 от 30 декабря 2015 г. ;
-«Предоставление в аренду земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для целей, не связанных со строительством» утвержденный постановлением главы муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» № 235 от 30 декабря 2015 г.;
-«Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального района «Тунгиро-Олекминский район», и земельных участков на территории муниципального района «Тунгиро- Олёкминский район» государственная собственность на которые не разграничена, в собственность без проведения торгов» утвержденный постановлением главы муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» № 220 от 11 декабря 2015 г.;
-«Предоставление в аренду земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для целей строительства без предварительного согласования места размещения объекта» утвержденный постановлением главы муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» № 219 от 11 декабря 2015 г.;
-«Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в аренду без проведения торгов» утвержденный постановлением главы муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» № 218 от 11 декабря 2015 г.;
-«Предоставление в аренду земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, собственникам расположенных на данных земельных участках зданий, сооружений» утвержденный постановлением главы муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» № 209 от 02 декабря 2015 г.;
- «Предварительное согласование предоставления земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена» утвержденный постановлением главы муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» № 208 от 02 декабря 2015 г.;
· «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории» утвержденный постановлением главы муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» № 206 от 01 декабря 2015 г.;
· «Продление срока действия разрешения на строительство» утвержденный постановлением главы муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» № 142 от 28 августа 2015 г. ;
-«Подготовка и выдача разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства» утвержденный постановлением главы муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» № 131 от 17 августа 2015 г.;
· «Осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель на территории муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» утвержденный постановлением главы муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» № 221 от 12 ноября 2014 г.;
· «Прием документов, необходимых для согласования перевода жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое, а также выдача соответствующих решений о переводе или об отказе в переводе» утвержденный постановлением главы муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» № 207 от 05 декабря 2016 г.;
· «Проведение аукциона по продаже земельного участка либо аукциона на право заключения договора аренды земельного участка» утвержденный постановлением главы муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» № 205 от 05 декабря 2016 г.;
· «Подготовка и организация аукциона по продаже земельного участка или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка» утвержденный постановлением главы муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» № 204 от 05 декабря 2016 г.;
-«Присвоение или изменение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, а также установление нумерации домов в муниципальном районе «Тунгиро- Олёкминский район» утвержденный постановлением главы муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» № 202 от 05 декабря 2016 г.;
-«Передача муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование, возмездное пользование» утвержденный постановлением главы муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» № 201 от 05 декабря 2016 г.;
-«Предоставление информации об объектах недвижимого имущества находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду» утвержденный постановлением главы муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» № 200 от 05 декабря 2016 г.;
-«Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства» утвержденный постановлением главы муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» № 34 от 23 марта 2015 г.;
-«Подготовка и выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию» утвержденный постановлением главы муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» № 33 от 23 марта 2015 г.;
-«Выдача разрешения на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт пересечения автомобильной дороги местного значения с другими автомобильными дорогами и примыкания автомобильной дороги местного значения к другой автомобильной дороге» утвержденный постановлением главы муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» № 167 от 19 ноября 2015 г.;
-«Выдача разрешений на автомобильные перевозки опасных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах муниципального района «Тунгиро- Олёкминский район» утвержденный постановлением главы муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» № 148 от 15 сентября 2015 г. ;
-«Выдача разрешения на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» утвержденный постановлением главы муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» № 136 от 25 августа 2015 г. ;
-«Осуществление муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения» муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» утвержденный постановлением главы муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» № 103 от 08 июля 2015 г. ;
-«Осуществление муниципального контроля за размещением и использованием рекламных конструкций» утвержденный постановлением главы муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» № 71 от 26 мая 2015г..
следующие изменения:
а)	по тексту Административного регламента слова «Отдел строительства и	муниципального	имущества	комитета по
экономическому и территориальному развитию	администрации
муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» изложить в новой редакции : « Отдел строительства, имущественных и земельных отношений комитета по экономическому развитию и земельно-имущественных отношений администрации муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район».
б)	по тексту Административного регламента слова «Комитет по экономическому и территориальному развитию администрации муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» изложить в новой редакции : «Комитет по экономическому развитию и земельноимущественных отношений администрации муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район».
2. Внести в Постановления главы муниципального района «Тунгиро-Олекминский район» об утверждении административных регламентов и в постановления по внесению (дополнению) изменений в административные регламенты по предоставлению муниципальных услуг Отделом:
-Постановление	от	11.05.2016	г.	№	73	«Об	утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на перемещение отходов строительства, сноса зданий и сооружений, в том числе грунтов»;
-Постановление от 17.05.2017 г. № 63 «О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги Отделом «Выдача разрешения на перемещение отходов строительства, сноса зданий и сооружений, в том числе грунтов»;
-Постановление	от	11.05.2016	г.	№	72	«Об	утверждении
административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников»;
-Постановление от 11.04.2017 г. № 44 «О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги Отделом «Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников»;
- Постановление от 11.05.2016 г. № 71 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена» ;
-Постановление от 11.05.2016 г. №	70 «Об утверждении
административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Внесение изменений в разрешение на строительство»;
-Постановление от 07.02.2017 г. № 10 «О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги Отделом «Внесение изменений в разрешение на строительство»;
-Постановление от 17.05.2017 г. № 62 «О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги Отделом «Бесплатное предоставление в собственность гражданам земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков на территории муниципального района «Тунгиро-
Олекминский район», государственная собственность на которые не разграничена, для индивидуального жилищного строительства»;
-Постановление от 12.12.2017 г. № 263 «О внесении дополнений в административный регламент предоставления муниципальной услуги Отделом «Бесплатное предоставление в собственность гражданам земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков на территории муниципального района «Тунгиро- Олекминский район», государственная собственность на которые не разграничена, для индивидуального жилищного строительства»;
-Постановление	от	12.11.2014	г.	№	221	«Об	утверждении
административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель на территории муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район»;
-Постановление	от	05.12.2016	г.	№	207	«Об	утверждении
административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием документов, необходимых для согласования перевода жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое, а также выдача соответствующих решений о переводе или об отказе в переводе»;
-Постановление	от	05.12.2016	г.	№	205	«Об	утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги «Проведение аукциона по продаже земельного участка либо аукциона на право заключения договора аренды земельного участка»;
-Постановление	от	05.12.2016	г.	№	204	«Об	утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка и организация аукциона по продаже земельного участка или аукциона на право	заключения договора	аренды земельного
участка»;
-Постановление	от	05.12.2016	г.	№	202	«Об	утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение или изменение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, а также установление нумерации домов в муниципальном районе «Тунгиро- Олёкминский район»;
-Постановление	от	05.12.2016	г.	№	201	«Об	утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги «Передача муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование, возмездное пользование»;
-Постановление	от	05.12.2016	г.	№	200	«Об	утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду»;
-Постановление от 23.03.2015 г. №	34 «Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства»;
-Постановление от 02.06.2015 г. № 77 «О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги Отделом	«Подготовка	и	выдача	разрешений	на	строительство,
реконструкцию,	капитальный	ремонт	объектов	капитального
строительства»;
-Постановление от 30.03.2016 г. № 38а «О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги Отделом	«Подготовка	и	выдача	разрешений	на	строительство,
реконструкцию,	капитальный	ремонт	объектов	капитального
строительства»;
-Постановление от 13.02.2017 г. № 16 «О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги Отделом	«Подготовка	и	выдача	разрешений	на	строительство,
реконструкцию,	капитальный	ремонт	объектов	капитального
строительства»;
-Постановление от 23.03.2015 г. №	33	«Об	утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию»;
-Постановление от 11.04.2017 г. № 43 «О внесении дополнений в административный регламент предоставления муниципальной услуги Отделом «Подготовка и выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию»;
-Постановление от 19.11.2015 г. № 167 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт пересечения автомобильной дороги местного значения с другими автомобильными дорогами и примыкания автомобильной дороги местного значения к другой автомобильной дороге»;
-Постановление от 13.02.2017 г. № 18 «О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги Отделом «Выдача разрешения на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт пересечения автомобильной дороги местного значения с другими автомобильными дорогами и примыкания автомобильной дороги местного значения к другой автомобильной дороге»;
-Постановление от 15.09.2015 г. № 148 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на автомобильные перевозки опасных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного
значения в границах муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район»;
-Постановление	от	25.08.2015	г.	№	136	«Об	утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район»;
-Постановление	от	08.07.2015	г.	№	103	«Об	утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги «Осуществление муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения» муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район»;
-Постановление	от	26.05.2015	г.	№	71	«Об	утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги «Осуществление муниципального контроля за размещением и использованием рекламных конструкций».
а)	по тексту Постановления слова «Отдел строительства и муниципального имущества комитета по экономическому и территориальному развитию администрации муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» изложить в новой редакции : « Отдел строительства, имущественных и земельных отношений комитета по экономическому развитию и земельно-имущественных отношений администрации муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район».
б)	по тексту Постановления слова «Председатель комитета по экономическому и территориальному развитию администрации муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» изложить в новой редакции : «Председатель комитета по экономическому развитию и земельно-имущественных отношений администрации муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район».
в)	по тексту Постановления слова «Комитет по экономическому и территориальному развитию администрации муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» изложить в новой редакции : « Комитет по экономическому развитию и земельно-имущественных отношений администрации муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район».
З. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) на официальном сайте администрации муниципального района «Тунгиро- Олёкминский район» в телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального района «Тунгиро- Олёкминский район»                              М.Н. Ефанов